
Usnesení č. 12 

 ze Zastupitelstva Města Velké Opatovice, které se konalo ve středu 24.6.2020 v 17:00 hod 

v zámeckém sále  

 

I. Zastupitelstvo města schvaluje: 

12/2020/3. Program jednání MZ dne 24.6.2020 

12/2020/4. Ověřovatele zápisu pí Jarmilu Smetanovou a p. Jaroslava Bártu  

12/2020/5. Zápis a Usnesení č. 11 z jednání MZ dne 26.2.2020    

12/2020/6. Činnost rady od 24.2. do 1.6.2020 

12/2020/9. Účetní závěrku města Velké Opatovice za rok 2019. Zastupitelstvo města nezjistilo,  

                   že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4  

                   vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situaci  

                   účetní jednotky 

12/2020/10.1. Vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením města a schvaluje závěrečný účet  

                        města za rok 2019 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města  

                        Velké Opatovice za rok 2019 s výhradou nedostatku uvedeného ve zprávě o  

                        výsledku hospodaření 

12/2020/10.2. Systémové opatření potřebné k nápravě chyb a nedostatků zjištěných při  

                       přezkoumání hospodaření města Velké Opatovice za rok 2019 

12/2020/11.1. Poskytnutí půjček z fondu  rozvoje bydlení p. J F, J N, L Č, D Š, J F, K H, M Š 

12/2020/11.2. Smlouvy o poskytnutí půjček z FRB p. J F, J N, L Č, D Š, J F, K H, M Š 

                       a pověřuje starostku města podpisem smluv 

12/2020/12.1. Prodej částí pozemků, a to dle předloženého geometrického plánu č.  1138- 

                       11073/2019 pro rozdělení pozemku v k. ú. Velká Roudka díl „a“ pozemku parc.  

                       č. 274/1 o výměře 199 m2 a díl „d“ pozemku parc. č. 275/7 o výměře 343 m2  

                       které společně nově vytváří parcelu č.  274/1 – zahrada o výměře 542 m2, vše  

                       dosud zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální  

                       pracoviště Boskovice na LV č.  1 pro obec Velké Opatovice a katastrální území  

                       Velká Roudka, za kupní cenu Kč 92,--/1m2 pozemku, tj. celkem Kč 49.864,-- Kč  

                       + platná sazba DPH kupujícím manželům  Ing. E a M S, bytem Brno. 

                       Kupující uhradí prodávajícímu náklady spojené s prodejem této nemovité věci,  

                       tj. znalecký posudek, geometrický plán a správní poplatek spojený s podáním 

                       návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

                       Zastupitelstvo města ukládá starostce města uzavřít s prodávajícím kupní  

                       smlouvu na prodej uvedených pozemků 

12/2020/13.2. Úpravu kapitálových výdajů ve formě úprav investičních akcí v roce 2020 dle  

                        přiložené tabulky 

12/2020/14.    Zařazení území města Velké Opatovice do území působnosti MAS Partnerství  

                       venkova, z.s. na programové období 2021 – 2027 

12/2020/15.1. Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2020 o regulaci provozování hazardních her 

12/2020/15.2. Obecně závaznou vyhlášku města č. 3/2020 o nočním klidu 

12/2020/16. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru ze dne 21.12.2017, reg. č. 99019499441  , mezi  

                    Komerční bankou, a. s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07,  

                    IČO: 4531 7054, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v  

                    Praze, oddíl B, vložka 1360 a Městem Velké Opatovice, Velké Opatovice, Zámek  

                    14, PSČ 679 63, IČ 00281247 a pověřuje starostku města k podpisu tohoto dodatku 

12/2020/17. Prominutí nájemného pozemků k umístění pouťových stánků p. F. Doleželovi ve  

                    výši 60.000,-- a prominutí nájemného pozemků k umístění stánků pí V.  

                    Hofingerové ve výši 35.000,--Kč z důvodu zrušení Velkoopatovické pouti 



12/2020/19. Poskytnutí daru p. M Š, Z Š, J Š a pí N ve výši 25.100,- Kč na opravu pískovcových  

                    reliéfů na pozemku p.č. 2284/11 v k.ú. Velké Opatovice 

12/2020/20. Roční zprávu o kvalitě poskytovaných vodohospodářských služeb za rok 2019  

                    společností Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Boskovice 

 

II. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 

12/2020/6. Předložené zápisy a usnesení MR č. 40 až 48 

12/2020/7. Finanční situaci města k 15.6.2020 

12/2020/8. Daňovou výtěžnost města k 31.5.2020 

12/2020/13.1. Informace o předpokládaném snižování sdílených daňových příjmů do rozpočtu  

                       města v roce 2020  

12/2020/18. Aktuální informace ohledně vývoje odpadů v roce 2020, o probíhající dotaci na  

                    kompostéry a jejich výpůjčce a o sběrném dvoře 

12/2020/21. Předložené zprávy městské policie za měsíc únor až květen 2020 

 

 

III. Zastupitelstvo města neschvaluje:   

12/2020/12.2. Zveřejnění záměru na prodej částí pozemků parc.  č.898, 899 a 901/2 zapsaných  

                       u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Boskovice  

                       na LV č.  10001 pro obec a katastrální území Velké Opatovice, neboť prodej  

                       nelze v současné době realizovat v souladu se schválenou územně plánovací  

                       dokumentací.  

                       Zastupitelstvo města ukládá starostce města informovat žadatele o této  

                       skutečnosti 

 

 

 

 

 

  Ing. Kateřina Gerbrichová   Jaroslav Bárta 

   starostka     místostarosta 


